
 COMUNE DI PANDINO 
           Provincia di Cremona 

          Area Affari Generali 
              26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

                  0373/973300 -   0373/970056   e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it 

 

 

ENTE: 107708  PANDINO ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N°  23 del 29/06/2022 
 

 

V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 
 

 

Adunanza straordinaria di prima convocazione pubblica 

 

OGGETTO: BILANCIO D'ESERCIZIO 2021 AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI 

PANDINO - A.S.M. PANDINO - APPROVAZIONE  

 

L'anno 2022, addì  VENTINOVE del mese di GIUGNO  alle ore 20:00, nella Sala 

Consiliare,  previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi 

i Consiglieri Comunali. 

 

Num. Cognome e Nome Pres Num Cognome e Nome Pres. 

1 BONAVENTI PIERGIACOMO si 8 CERIOLI CLAUDIA si 

2 SAU FRANCESCA si 9 CLERICI ALESSIA no 

3 MARICONTI ALESSANDRO si 10 POLIG MARIA LUISE si 

4 VANAZZI FRANCESCO si 11 BOSSETTI ERIKA si 

5 BOSA RICCARDO si 12 ZANEBONI ERICA si 

6 SGRO' SARA si 13 GALIMBERTI LUIGI si 

7 MAURI IVAN si    

 

 
TOTALE: Presenti 12    Assenti 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Cameriere Enrico Antonio che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Partecipa la dott.ssa Bellocchio Alessia – assessore extraconsiliare. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il vice presidente del consiglio dichiara aperta la 

seduta ed invita il Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento: 

mailto:segreteria@comune.pandino.cr.it


OGGETTO: BILANCIO D'ESERCIZIO 2021 AZIENDA SPECIALE MULTISERVIZI 

PANDINO - A.S.M. PANDINO - APPROVAZIONE  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 PREMESSO CHE: 

- Con proprio atto deliberativo n. 20 del 21 maggio 2008 è stata costituita l’Azienda Speciale 

Multiservizi Pandino, in acronimo ASM PANDINO, per la gestione della Farmacia 

Comunale e dei servizi pubblici ad essa affidati dal Comune 

- l’Azienda Speciale risulta iscritta al Registro delle Imprese di Cremona al n. 01445270190 

dal 30 maggio 2008 ed ha iniziato la propria attività in data 30.06.2008; 

 

DATO ATTO CHE: 

- L'Amministratore Unico 'di ASM Pandino con proprio atto in data 23 maggio 2022 ha 

provveduto all’approvazione del Bilancio d’ Esercizio dell’azienda al 31.12.2021; 

- Al bilancio di ASM Pandino – allegato A – corredato da nota integrativa - è allegata la 

relazione illustrativa – allegato B - al bilancio d’esercizio 2021.  

- Vista la relazione sulla gestione – allegato C – e la relazione sul governo societario – 

allegato D; 

- Il revisore del conto dell’Azienda con nota del 23 maggio 2022 ha provveduto ad inviare, ai 

sensi dell’art. 35 dello Statuto dell’Azienda la relazione favorevole sul bilancio d’esercizio 

per l’anno 2021 dando atto che lo stesso chiude con un utile d’esercizio di euro 7.923,00 – 

allegato E alla presente deliberazione; 

- L'Amministratore Unico – come da nota integrativa a pag. 27 – propone che l’utile di 

esercizio venga destinato interamente a Fondo di Riserva Statutaria; 

 

RITENUTO di dover procedere all’ esame ed all’approvazione del Bilancio suddetto a norma 

dell’art. 30 dello Statuto dell’Azienda Speciale Multiservizi Pandino, nonché alla determinazione in 

merito alla destinazione dell’utile di esercizio, ai sensi del medesimo articolo, comma 7; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal preposto responsabile 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

UDITA la discussione trasmessa in streaming che "costituisce verbale" e pubblicata sul sito 

istituzionale dell'Ente; 

 

CON VOTI n. 8 favorevoli e n. 4 contrari (Polig, Zaneboni, Bossetti, Galimberti) resi ai sensi di 

legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il Bilancio d’ esercizio dell’Azienda Speciale Multiservizi Pandino, ASM 

Pandino chiuso al 31.12.2021, dimostrato con gli allegati A-B-C-D-E alla presente 

deliberazione, che presenta le risultanze finali sotto indicate: 

 

STATO PATRIMONIALE 

 

 31/12/2021 31/12/2020 

Attivo € 16.712.897,00 € 16.978.026,00 

Passivo € 16.712.897,00 € 16.978.026,00 
   

 



 

CONTO ECONOMICO 

 

 31/12/2021 31/12/2020 

Valore della produzione (A) € 2.401.568,00 € 2.498.599,00 

Costi della produzione   (B) € 2.300.326,00 € 2.360.010,00 

Differenza A-B € 101.242,00 € 138.589,00 

Totale differenza proventi ed 

oneri finanziari  

(€ 83.260,00) (€ 88.528,00) 

Risultato prima delle imposte  € 17.982,00 € 50.061,00 

Imposte sul reddito 

dell’esercizio  

€ 10.059,00 € 21.108,00 

Utile dell’esercizio € 7.923,00 € 28.953,00 
   

2. di approvare la destinazione dell’utile di esercizio dell’anno 2021, pari a € 7.923,00, a 

Fondo di Riserva Statutaria, ai sensi dell’art.30, comma 7, dello Statuto di ASM Pandino, 

come da proposta dell'Amministratore Unico della medesima società.  

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

    Mariconti Alessandro 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Cameriere Enrico Antonio 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 

 

 

 


